
Příloha č. 5 rámcové dohody č. 201060385(„PTK“)  

 

Požadavky na technickou kvalifikaci (dále jen „PTK“) 
 
Tabulka č. 1  

Pol. 
č. Název zboží KČM 

Požadované množství 

Vzorky 
 

Střihová 
dokumentace 

 

Základní 
materiály 

 

Ostatní 
materiály 

 

1. 

Halenka 2012 služební 
béžová s krátkými 
rukávy 
TS-MOP-152-12/4 

0120000024113 2 ks 1x ne ne 

2. 

Halenka 2012 služební 
béžová s dlouhými 
rukávy 
TS-MOP-151-12/4 

0120000023312 2 ks 1 x 1 m 
3 rukávové 

znaky 

3. 

Halenka 2012 služební 
modrá s dlouhými 
rukávy 
TS-MOP-153-12/4 

0120000023211 2 ks ne ne ne 

4. 

Halenka 2012 služební 
modrá s krátkými 
rukávy 
TS-MOP-154-12/4 

0120000023817 2 ks ne 1 m ne 

5. 

Halenka 2012 bílá pro 
Hradní stráž 
TS-MOP-31-15/2 
 

0120000586017 2 ks ne 1 m ne 

6. 

Halenka 2012 modrá 
letní pro Hradní stráž 
TS-MOP-30-15/2 
 

0120000585812 2 ks 1x ne ne 

7. 

Halenka 2012 modrá 
letní s krátkými rukávy 
pro Hradní stráž 
TS-MOP-29-15/2 
 

0120000585913 2 ks 1 x ne ne 

8. 
Halenka 97 večerní  
TS-MOP-07-19/1 
 

0120000972711 2 ks 1x 1 m ne 

9. 

Halenka 2012 bílá 
s nárameníky 
TS-MOP-06-19/1 
 

0120000587717 2 ks 1x ne ne  

 
 
I. DODAVATEL PROKÁŽE TECHNICKOU KVALIFIKACI PŘEDLOŽENÍM: 
A. Vzorky na předmět veřejné zakázky 
- v kalkulační velikosti viz kap. 12 TS-MOP, 
- v počtu viz tab. č. 1 PTK, 
- použité materiály musí odpovídat zadání viz kap. 9 a kap. 10 TS-MOP, 
- vzorky budou označeny v souladu s TS-MOP, 
- vzorky stejných součástek různého barevného provedení musí být vizuálně a konstrukčně 

identické. 
Technologické zpracování vzorků je ponecháno na výrobci, mimo požadavků uvedených v kap. 3, 
12 a 13 TS-MOP. 



 2 

 

B. Střihovou dokumentaci na předmět veřejné zakázky 
- dle údajů v tab. č. 1 PTK v 1 vyhotovení, v kalkulační velikosti (vystřižené střihové díly, 

označené švové záložky a konstrukční značky), 
- střihová dokumentace vybraného dodavatele zůstává u zadavatele, ostatním dodavatelům bude 

vrácena. 

C. Základní materiály, případně ostatní materiály 
- v rozsahu dle tab. č. 1 PTK pro případné laboratorní posouzení. 
 
Vzorky, střihy a základní materiály dle bodu A, B a C budou předloženy fyzicky, ne 
prostřednictvím NEN.  
Požadovaný materiál dle bodu B a C nebude účastníkům zadávacího řízení vrácen. 
 
D. „Technická dokumentace“ 

1. Čestné prohlášení dodavatele, že souhlasí s podmínkami odborného zadání veřejné zakázky 
uvedenými v TS-MOP. Prohlášení musí být podepsané dodavatelem (tj. u fyzické osoby 
podnikatelem, u právnické osoby statutárním orgánem) nebo osobou oprávněnou jednat za  
dodavatele (oprávněná osoba prokazuje svoje oprávnění jednat přiloženou plnou mocí), v případě 
společné nabídky musí být podepsané každým dodavatelem podávajícím společnou nabídku nebo 
osobou/osobami oprávněnými jednat v dané věci za společnou nabídku. 

2. Čestné prohlášení dodavatele o pravdivosti a úplnosti všech dokladů a údajů uvedených 
v nabídce s podpisem dodavatele (tj. u fyzické osoby podnikatelem, u právnické osoby statutárním 
orgánem) nebo osoby oprávněné konat v dané věci za společnou nabídku (oprávněná osoba 
prokazuje svoje oprávnění jednat přiloženou plnou mocí). 

3. Čestné prohlášení o shodě materiálů tj. o použití identického materiálu na zhotovení vzorků, 
na laboratorní zkoušky ve zkušebních laboratořích, v akreditovaných zkušebních laboratořích 
a předložený základní materiál podle požadavků v tab. 1 PTK. Veškeré použité materiály na 
předmět veřejné zakázky musí být taktéž v souladu s předloženými materiálovými listy výrobce. 
Čestné prohlášení musí obsahovat seznam položek zboží uvedených v příloze č. 1 „Specifikace 
zboží“ rámcové dohody. 

4. Prohlášení o obecné bezpečnosti výrobku podle zákona č. 102/2001 Sb., o obecné 
bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů s odkazy na 
podkladové dokumenty (prohlášení poddodavatelů, čísla protokolů, certifikátů apod.). Prohlášení o 
obecné bezpečnosti je dodavatel povinen předložit v originále nebo kopii v českém jazyce nebo 
cizojazyčném překladu do českého jazyka. Prohlášení o obecné bezpečnosti výrobku musí 
obsahovat seznam položek zboží uvedených v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ rámcové dohody. 

5. Zkušební protokoly fyzikálně-mechanických a chemických vlastností (laboratorní 
zkoušky akreditovaných zkušebních laboratoří): 

- zkušební laboratoř musí být akreditována dle normy ISO/IEC 17025 národním akreditačním 
orgánem uznaným v rámci evropské akreditace (EA) nebo světové akreditace (ILAC). V rámci 
České republiky je tímto národním akreditačním orgánem pověřen Český institut pro 
akreditaci, 

- zkušební protokoly musí být předloženy v originále; v případě, že originál protokolu nebude 
v českém jazyce, musí být současně přiložen překlad protokolu do českého jazyka ověřený 
podpisem a razítkem dodavatele, 

- výsledky laboratorních zkoušek materiálů na daný předmět veřejné zakázky nesmí být 
převzaty z jiných zkušebních protokolů akreditované zkušební laboratoře, zkušební protokoly 
nesmí být starší 6 měsíců, počítáno ke dni podání nabídky. 



 3 

 

5.1 Rozsah požadovaných akreditovaných laboratorních zkoušek podle TS-MOP: 

 
TS-MOP-152-12/4, TS-MOP-151-12/4, TS-MOP-153-12/4, TS-MOP-154-12/4, TS-MOP-31-
15/2, TS-MOP-30-15/2, TS-MOP-29-15/2, TS-MOP-06-19/1 

- kap. 10 článek 10.1 Technické parametry - základní materiál pořadové číslo tabulky 6 až 
14,   
 
TS-MOP-07-19/1  

- kap. 10 článek 10.1 Technické parametry - základní materiál pořadové číslo tabulky 6 až 9,   
 
TS-MOP-152-12/4, TS-MOP-151-12/4, TS-MOP-153-12/4, TS-MOP-154-12/4, TS-MOP- 31-
15/2, TS-MOP-30-15/2, TS-MOP-29-15/2, TS-MOP-07-19/1, TS-MOP-06-19/1 

- kap. 10 čl. 10.2 Parametry zdravotní nezávadnosti - základní materiál pořadové číslo 
tabulky 1 až 4. 

 

5.2 Rozsah požadovaných neakreditovaných laboratorních zkoušek podle TS-MOP: 

 
TS-MOP-152-12/4, TS-MOP-151-12/4, TS-MOP-153-12/4, TS-MOP-154-12/4, TS-MOP-31-
15/2,TS-MOP-30-15/2, TS-MOP-29-15/2, TS-MOP-07-19/1, TS-MOP-06-19/1 

- kap. 10, čl. 10.2 Parametry zdravotní nezávadnosti - základní materiál pořadové číslo 
řádku tabulky 5. 

 
Dodavatel musí vystavit objednávku na akreditovanou zkušební laboratoř s jasně 
definovaným druhem požadovaných zkoušek (akreditované laboratorní) dle požadovaných 
parametrů uvedených v příslušných TS-MOP tak, aby byl splněn způsob a rozsah 
dokladování dosažených předepsaných parametrů, jak stanoví bod I. D čl. 5 těchto PTK. 
Protokol musí obsahovat „Výrok o shodě“ s požadavky TS-MOP vystavený akreditovanou 
zkušební laboratoří nebo může být k protokolu vydáno „Osvědčení“, které vydal certifikační 
orgán provádějící certifikaci výrobků, potvrzující shodu zjištěných parametrů s požadavky 
TS-MOP. „Výrok o shodě“ musí vydat zkušební laboratoř, ve které byly provedeny 
požadované laboratorní zkoušky. 

 

6. Materiálové listy a doplňující zkušební protokoly (laboratorní zkoušky zkušebních 
laboratoří): 
- materiálové listy tuzemských výrobců materiálů musí být předloženy v originálu nebo barevně 

naskenovaném originálu. Musí být opatřeny hlavičkou, podpisem a razítkem výrobce 
materiálu, jejich pravost musí být ověřena podpisem a razítkem dodavatele, 

- materiálové listy zahraničních výrobců materiálů (zahraniční materiálové listy) musí být 
předloženy v cizojazyčném originálu nebo barevně naskenovaném cizojazyčném originálu. 
Musí být opatřeny hlavičkou, podpisem a razítkem výrobce materiálu a opatřeny překladem do 
českého jazyka, který je ověřený podpisem a razítkem dodavatele, 

- v materiálových listech (tuzemských i zahraničních) musí být uveden název materiálu nebo 
obchodní název materiálu, případně číslo druhu materiálu (číslo artiklu, číslo dezénu), 

- v materiálových listech musí být u technických parametrů uvedeny požadované nebo 
ekvivalentní prováděcí normy, 

- v případě chybějících požadovaných parametrů v materiálovém listě musí být chybějící 
parametry doloženy zkušebním protokolem s laboratorní zkouškou zkušební laboratoře, 



4

- zkušební protokoly musí být předloženy v originále v českém jazyce. V případě,
že laboratorní zkoušky budou provedeny a protokoly vystaveny v zahraničí, musí být
předložen cizojazyčný originál protokolů a jejich překlad do českého jazyka, který je ověřený
podpisem a razítkem dodavatele,

- zkušební protokoly ze zkušebních laboratoří nesmí být starší jak 6 měsíců, počítáno k datu
podání nabídek,

- doplňujícími zkušebními protokoly (s akreditovanými nebo neakreditovanými laboratorními
zkouškami z akreditované zkušební laboratoře nebo zkušební laboratoře) nelze nahradit
materiálové listy,

- zadavatel požaduje předložení materiálových listů jako nezbytnou součást technické
dokumentace.

6.1 Rozsah požadovaných parametrů materiálu, které je nutno doložit materiálovým listem:

TS-MOP-152-12/4, TS-MOP-151-12/4, TS-MOP-153-12/4, TS-MOP-154-12/4, TS-MOP- 31-
15/2,TS-MOP-30-15/2, TS-MOP-29-15/2, TS-MOP-06-19/1

- kap. 10 článek 10.1 Technické parametry - základní materiál pořadové číslo tabulky 1 až
14,

TS-MOP-07-19/1
- kap. 10 článek 10.1 Technické parametry - základní materiál pořadové číslo tabulky 1 až 9,

„Technická dokumentace“ v rozsahu bodu D, čl. 1 až 6 bude předkládána v elektronické podobě
prostřednictvím NEN.

„Technická dokumentace“ dle bodu D, čl. 5 a 6 bude navíc předkládána fyzicky spolu se
vzorky a dalším materiálem dle bodu A, B a C ve složce, kde budou doloženy požadované
materiálové listy a zkušební protokoly se zapečetěným vzorkem materiálu o rozměru A4, na kterém
byly požadované zkoušky provedeny. Zapečetění k příslušnému protokolu provede příslušná
zkušební nebo akreditovaná zkušební laboratoř dle požadavku na laboratorní zkoušku.

E. Další požadavky
- účastníci zadávacího řízení si mohou vyzvednout předlohy schválených barevných odstínů,

které se vztahují k požadavku na bare
VZ 551220, Štefánikova 53, 662 10 Brno

v pracovních dnech v době od 8:00 do 13:00 hodin adresu nebo bude
dodavatelům zaslána, pokud není v TS-MOP barevné provedení specifikováno jiným
způsobem,

- veškerá předložená dokumentace (ať už prostřednictvím NEN nebo fyzicky) a vzorky musí být
označeny názvem dodavatele, názvem zboží (viz tab. č. 1 PTK) a evidenčním číslem veřejné
zakázky. Požadované základní a ostatní materiály (viz tab. č. 1 PTK) musí být navíc označeny
určením předloženého materiálu (např. základní materiál tak, aby nemohlo dojít k jejich
záměně. Požadované základní a ostatní materiály musí být označeny jednotlivě
a neodstranitelně přímo na materiálu;

- dokumentace předložená dle bodu I. D, čl. 5 a 6 PTK musí být opatřena obsahovým listem
(seznamem) s označením čísla (názvu) dokumentu a součástky, ke které se příslušný dokument
vztahuje;

-



 5 

Prostějov (tab. č. 1 PTK, p. č. 9) jako posledních dodavatelů předmětu této VZ.  Ukázka v jiném 
termínu nebude organizována. V případě, že se jednání účastní cizí státní příslušník jako 
oprávněný zástupce dodavatele, sdělí tento dodavatel zadavateli nejpozději 3 dny přede dnem 
účasti jméno a příjmení dodavatele, datum narození a číslo pasu nebo jiného průkazu totožnosti 
k zajištění vstupu do vojenského objektu.“ 

-    Předváděné vzorky jsou odlišné od TS-MOP v následujících detailech: 
 

TS MOP Předvedený vzorek Odlišnost   
TS-MOP-152-12/4 Halenka 2012 služební béžová s krátkými 

rukávy 
- umístění našití Znak 95 státní 

vlajka není v souladu s TS-MOP 
- na textilní etiketě chybí název 

výrobce 
TS-MOP-151-12/4 Halenka 2012 služební béžová s dlouhými 

rukávy 
- umístění našití Znak 95 státní 

vlajka není v souladu s TS-MOP 
- na textilní etiketě chybí název 

výrobce 
TS-MOP-153-12/4 Halenka 2012 služební modrá s dlouhými 

rukávy 
 

- umístění našití Znak 95 státní 
vlajka není v souladu s TS-MOP 

- na textilní chybí název výrobce 
TS-MOP-154-12/4 Halenka 2012 služební modrá s krátkými 

rukávy 
- umístění našití Znak 95 státní 

vlajka není v souladu s TS-MOP 
- na textilní etiketě chybí název 

výrobce 
TS-MOP-31-15/2 
 

Halenka 2012 bílá pro Hradní stráž 
TS-MOP-31-15/2 
 

- na textilní etiketě chybí název 
výrobce 

- vyšité dírky na PD nejsou v 
 souladu s TS-MOP 

TS-MOP-30-15/2 
 

Halenka 2012 modrá letní pro Hradní stráž 
 
 

- na textilní etiketě chybí název 
výrobce  

TS-MOP-30-15/2 
 

Halenka 2012 modrá letní pro Hradní stráž 
TS-MOP-30-15/2 

- umístění nárameníků není 
v souladu s TS-MOP 

TS-MOP-29-15/2 
 

Halenka 2012 modrá letní s krátkými rukávy 
pro Hradní stráž 
TS-MOP-29-15/2 

- na textilní etiketě chybí název 
výrobce 

 
TS-MOP-07-19/1 
 

Halenka 97 večerní  
TS-MOP-07-19/1 
 

- na textilní etiketě chybí název 
výrobku 

- límec není v souladu s TS-MOP 
TS-MOP-06-19/1 
 

Halenka 2012 bílá s nárameníky 
 

- umístění našití Znak 95 státní 
vlajka není v souladu s TS-MOP 

- na textilní etiketě chybí název 
výrobku 

 
 

 
 
 

II. VYBRANÝ DODAVATEL PŘED UZAVŘENÍM RÁMCOVÉ DOHODY PŘEDLOŽÍ 
KE SCHVÁLENÍ TECHNICKOU DOKUMENTACI VE SLOŽENÍ: 

 
Referenční vzorky 

- referenční vzorky na předmět veřejné zakázky dle tab. č. 1 PTK v kalkulační velikosti, po 2 
kusech. K ověření a schválení budou využity předložené vzorky. 



6

Samostatnou složku „Technická dokumentace k TS-MOP“
Tato dokumentace bude společně s příslušnými TS-MOP součástí rámcové dohody. Technická
dokumentace k TS-MOP musí obsahovat:
- materiálové listy příslušných TS-MOP, které musí splňovat rozsah a požadavky dle bodu I.

D, čl. 6 PTK,
- parametry, které v materiálových listech nebudou obsaženy je nutno doložit zkušebními

protokoly se zkouškami, popřípadě akreditovanými zkouškami ze zkušebních popřípadě
akreditovaných zkušebních laboratoří,

- protokoly s požadovanými akreditovanými laboratorními zkouškami dle bodu I. D, čl. 5.1
PTK,

- protokoly s požadovanými neakreditovanými laboratorními zkouškami z akreditované
zkušební laboratoře dle bodu I. D, čl. 5.2 PTK,

- možno použít kopie dokladů dle bodu I. D, čl. 5 a 6 PTK, ověřené podpisem a razítkem
vybraného dodavatele,

- přehled použitého materiálu v rozsahu kap. 9 příslušné TS-MOP se stručnou, výstižnou
specifikací a uvedením výrobce materiálu;

- tabulky kontrolních rozměrů zpracované v rozsahu uvedeném v tabulce Konstrukční
a kontrolní rozměry v kap. 12 TS-MOP-07-19/1, TS-MOP-31-15/2, TS-MOP-30-15/2, TS-
MOP-29-15/2,

Úplnost a správnost složek „Technická dok
a ověřena VZ 551220 Brno, kontaktní osoba
Ověřenou dokumentaci předává vybraný dodavatel v souladu s ust. § 211 odst. 3 zákona
elektronicky Odboru akvizic Agentury logistiky, Stará Boleslav


